Protn 222D

ORIGINALJ:

seduta D ordmana O straorclmana !] urgenza O I conv.ne - D II conv.ne - [J puhbhca 0 segwt?
hdde kbR kAR b b dd

N 23 del oe luglio 2017

OGGETTQO: Variazione di bilancio e riconoscimento debito fuori bilancio a seguito di decreto
ingiuntivo con formula esecutiva pervenuto in data 26 maggio 2017 dal
Ttibunale di Lagonegro e proposto dalla Italia Net Ingegneria stl nei confronti
del Comune di Casaletto Spartano

alle ¢

Filg Comunaie, s

L’anno duemiladiciassette , il giorno 06 del mese di
dell’impianto polivalente sito in Via Italo Petrosino , si & riunito i
Presidente del Consiglio Comunale . in seduta ordinaria, pubblica, di
ore 17,00 , previo avviso partecipato ai Signori Consiglieri a
disposizioni statutarie & regolamentari. Dopo Pappello nominals ven

assentl tra i Consiglieri, come risulta dal seguente prospetio

AN COGNOME ¥
1 SCANNELLI GIACOMO e X
2 GALATRO ENRICO [ .
3 MONTESANO BIAGIO | i -
4 NOVELLINO MARIO | X -
5 DI STASI ANTONIO %
6 LOVISI PASQUALE x
7 LATERZA ATTILIO NATALE X
8 CURCIO GIUSEPPE X
9 FALCE FRANCESCO X
10 MONTESANO GINO X
11 LOVISI MARCELLO X

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale DI GREGORIO dottor Antonio, che provvede alla redazione del
presente verbale. Il Signor LATERZA Attilio |, nella sua qualita di Presidente del Consiglio Comunale , assume la .
presidenza del collegio; preliminarmente, rivolge ai presenti formale invito a dichiarare se sussistano eventualmente a
loro carico situazioni di incompatibilita o di conflitto di interessi ed, in caso affermativo, ad allontanarsi dalla sala per-
astenersi dalla discussione e dalla votazione sull’argomento. Dopo aver verificato che nessuno dei presenti ha dichiarato
a proprio carico, o fatto rilevare a carico altrui la sussistenza di tali situazioni, il Presidente dichiara aperta la seduta per
la trattazione dell’oggetto sopra indicato, essendo legale il numero degli intervenuti.




IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che in data 06.11.2013 & stato sottoscritto tra questo Ente ed il professionista Dr. Ascione Vittorio,
rappresentante legale della societa Italia Net Ingegneria srl con sede in Mapoli, il disciplinare di incarico per prestazioni
professionali relativi allaggiornamento de] progetto di recupero ed adeguamento funzionale del Palazzo Bruno alla
Frazione Battaglia di Casaletto Spartano da candidare per Iottenimento dal finanziaraento da parte della Regione
Campania secondo quanto disposto dal POR-FESR 2007/2013;

PRESO ATTO, altresi, che I'importo convenuto, da gravare integralmentc sul quadro economico del progetto, era pari
ad €. 38.000,00 oltre iva;

CONSIDERATO che all’art. 6 “Pagamenti” del citato disciplinare veniva stabilito che le competenze professionali
sopra indicate sarebbero state liquidate alla Societa incaricata solo al momento dell’ottenimento del finanziamento &
della somministrazione dei fond; da parte dell’Ente finanziante (Regione Campania).

CONSIDERATO altresi che in data 15.09.2014 la Regione Campania con decreto n. 270 del 15.09.2014 finanziava
P'intervento di “Recupero ed adeguamento funzionale Palazzo Bruno alla fraz. Battaglia”;

PRESO ATTO che in data 04.06.2015 il Responsabile dell’'U.T.C. respingeva la fattura n° FATTPA1 2015 del
26.05.2015 emessa dalla Societa Italia Net Ingegneria srl per Iimporto complessivo di €.46.360,00 in quanto in
contrasto con I’articolo 6 de] disciplinare di incarico sottoscritto non essendo ancora avvenuto Paccredite presso la
Tesoreria Comunale delle somme dj cui al finanziamento regionale;

VISTA la nota sindacale prot. 3029 del 16.10.2015 con Ia quale veniva inolirata alla Regione C
Pagamento della prima rata di acconto pari al 30% del finanziamento, cosi come dal decreto di fin

€ successiva convenzione sottoscritta dal Sindaco & funzionario regionale;

VISTO il ricorso per decreto ingiuntivo notificato tramite Io Studi
Italia Net Ingegneria 51l in persona del SU0 amministratore pro temn

=] : ; i
dell’Ente al n. 290 del 28.12.2016;

DATO ATTO che col predetto decreto Ia societa Iialia Net Ingegneria srl ingiungeva a quest
di €. 46.360,00 oltre agli interessi legali nonché Ie Spese per compensi professionali forensi
2.163,15;

quanulicate i totali ¢

ATTESO che la Regione Campania a tutt’oggi non ha dato riscontro alla citata istanza prot. 3029 de] 16.10.2015
(nchlesta di acconto del 30% dell’importo finanziato) né ha provveduto al bonifico delle somme richi este;

CONSIDERATO CHE nel risultato dj amministrazione dell’esercizio 2016 ¢ stato accantonato a! fondo Pimporto di
€. 50.000,00;

RITENUTO di dover provvedere all’applicazione della quota accantonata del risultato di amministrazione 2016 pari ad
€. 48.646,35 e disporre la necessaria variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 rimpinguando oli
stanziamenti alla Missione | — Programma 11 — Titolo | per € 2.163,15 ¢ gli stanziamenti alla Missione 5 -
Programma 2 - Titolo 1 per €. 46.483,20 (allegato 2); :



DATO ATTO che tale variazione di bilancio consente il permanere degli equilibri di bilancio, in termini di
competenza e di cassa, nonché il rispetto del pareggio di bilancio:

Acquisito il parere di regolarita tecnica del Responsabile dell’ Area Tecnica, espresso ai sensi deil'art. 49 del TUEL:
Acquisiti il parere di regolarita contabile del Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria, espresso ai sensi dell’ait,
49 del TUEL;

Visto il parere dell’Organo di Revisione acquisito al protocollo n.2152  in data 03 luglio 2017

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1. Diprendere atto della relazione de! Responsabile dell’Area Tecnica (allegato 1 ):

2. Di disporre la variazione di bilanci6, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del
D.Lgs. 267/2000 rimpinguando gli stanziamenti alla Missione 1 — Programma 11 — Titolo 1 per €.
2.163,15 e gli stanziamenti alla Missione 5 — Programma 2 — Titolo 1 per €. 46.483,20 attraverso
Iistituzione del capitolo 2377 ( alla missione 5 — Programma 2 — Titolo 1} ;

3. Didare atto che la variazione di bilancio di cuj al punto precedents co
equilibri di bilancio e di cassa e non pregiudica il perseguimento degli o

4. Diriconoscere il debito fuori bilancio ai sensi dell’2rt. 194 letiera a) def D.igs. 267/
totali €. 48.646,35 a favore della Societd ltalia Net Ingepneria cfl

professionali forensi ed £

5. Di incaricare il Sindaco di formulare eventuale proposta transattiva al fine di unz  eveni
riduzione della pretesa creditoria

6. Demandare al segretario Comunale per l'inoltro della presente deliberazione alla  Procura
Generale delle Corte dei Conti di Napoli, unitamente alla relazione del Responsabile Area tecnica ,

convenzione stipulata con il Tecnico interessato e parere del Revisore dei Conti

7. Con successiva votazione, la presente deliberazione a voti unanimi ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.
267/2000 la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva.

8. La seduta viene dichiara chiusa dal Presidente alle ore 17,20



4

mam*ﬁm%*****wk*************%*********#* *******?ﬁ*******ﬁ-*

49 del D.Lgs.n.267/2000 il sottoseritto esprime parere favorevolgin ordine alla regolarita tecnica

E AREA TECNICA
IGNO Francesco
7

3

IHBIIINIl.HIH-IIHI!I.IBI‘!‘IGIHHIEHH-H'ﬂi.ﬂﬂﬂﬂﬂnﬂ!ﬂﬁa!lﬂ‘%ﬂ'ﬂlﬂllﬂﬂ.ﬂ.ﬂlﬂﬁlsﬂwrﬂh'wﬂmﬁ.

Al sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000 il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine-alla regolaritd contabile

L RBSPONSA%
Geom RE

A FINANZIARIA
ETTIERI Francesco

Ak ok ek o

IL RESPONSARBIL

$***ﬁk****************’*************’**’?-‘F*****************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000, che la presente
deliberazione, iscritta nel Registro delle Pubblicazioni al n. » ¢ stata/viene pubblicata all’Alho Pretorio del
Comune per 15 giomni consecutivi da ) _ € contro di essa non sono pervenute
Opposizioni.

La medesima deliberazione & stata trasmessa, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.n.267/2000, ai capigruppo consiliari co

notaprotn. 222% del & .1 Loy

Casaletto Spartano, § . 1. L)y

IC

H.’:{:*ai:SC%#-'***2{‘-‘4‘:‘,:Ji::;::k.f."4:;{.::1:4.':_1‘_:';.-|:;":.-§.-:Rg::i-.:t-\f—.:‘.;J-&;-.:::J,:'J':,-.-:i."

CERTIF

SECUTIVITA’
. ,/..' -
() Lapresente deliberazione, diventera esecutiva per la decorrenza dej termini di cui alVart. 134 ¢ 3 D.Lgs.n.267
/

(x) La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva perché dichiarata inunediatameméeseguibile ai sensi dell’art. 134 ¢.
4 del D.Lgs.n.267/2000.

A~

Casaletto Spartano, & . 1 Loy ;
Il Seer, tarigar Comunale

Dr. Di Gre op'éﬁﬂ)ntonio
74

g
e




Comune di CASALETTO SPARTANO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i datj nm_.._.nm..mmmm del Tesoriere
data: $£. \.ﬁlw \..wc.r..*, n. protocollo /21y S S
Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 06/07/2017 n. 23

ENTRATE 2017 ( Variazione n. 2 )

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA VARIAZIONI AGGIORNATE
PRECEDENTE ALLA DELIBERA
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE VARIAZIONE - IN OGGETTO -
DELIBERA N. 60 - P o in diminuzione | ESERCIZIO 2017
ESERCIZIO 2017

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 30.492,18 0,00 0,00 30.492,18

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 32.729,92 0,00 0,00 32.729,92

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 0,00 48.646,35 48.646,35
TITOLO

Tipologia residui presunti 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO residui presunti 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 ¢,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,60

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 609.340,39 609.340,39

previsione di competenza 27.017.294,18 48.646,35 0,60 27.005.940,53

previsione di cassa 27.505.343,89 0,00 0,00 27.505.242,85

£
TIMBR@ E FIRMA DELLENTE

irigente responsabile della spesa
INANZIARIO

Pagina 1 di 1




Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 6 /8% /.20, M. ProtoCONO wevee b b rmmmrensmsesessees
Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 06/07/2017 n.23
SPESE 2017 ( Variazione n. 2)

Comune di CASALETTO SPARTANO

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA VARIAZIONI AGGIORNATE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE T OLE. ecom
“M»m“nwmmmwoz%ww. in aumento in diminuzione | ESERCIZIO 2017
Disavanzo d'amministrazione 3.573,10 3.573,10
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 11 Altri servizi generali
Titolo 1 Spese correnti residui presunti 12.284,06 12.284,06
previsione di competenza 47.452,48 2.163,15 0,00 49.615,63
previsione di cassa 59.736,54 2.163,15 0,00 61.899,69
Totale Programma residui presunti 12.284,06 12.284,06
previsione di competenza 47.452,48 2.163,15 0,00 49.615,63
previsione di cassa 59.736,54 2.163,15 0,00 61.899,69
TOTALE MISSIONE residui presunti 73.077,21 73.077,21
previsione di competenza 1.437.202,56 2.163,15 0,00 1.439.365,71
previsione di cassa 1.506.406,80 2.163,15 0,00 1.508.569,95
MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita culturali
Programma 2 Attivita culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 46.483,20 0,00 46.483,20
previsione di cassa 0,00 46.483,20 0,00 46.483,20
Totale Programma residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 46.483,20 0,00 46.483,20
previsione di cassa 0,00 46.483,20 0,00 46.483,20
TOTALE MISSIONE residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 46.483,20 0,00 46.483,20
previsione di cassa 0,00 46.483,20 0,00 46.483,20
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 12.284,06 12.284,06
previsione di competenza 47.452,48 48.646,35 0,00 96.098,83
previsione di cassa 59.736,54 48.646,35 0,00 108.382 8¢9

Pagina 1 gi 2




Allegato nm:wm_ww di

data: @b, /0% 1.2 F.

Comune di CASALETTO SPARTANO

variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

M. PrOtOCONO weve il Trrmmeermseseessesnnn
Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 06/07/2017 n.23

SPESE 2017 ( Variazionen. 2)

PREVISIONI PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA VARIAZIONI AGGIORNATE
PRECEDENTE ALLA DELIBERA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE VARIAZIONE - IN OGGETTO -
DELIBERA N. 60 - : PR . ESERCIZIO 2017

ESERCIZIO 2017 in aumento in diminuzione :

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.544.673,69 1.544.673,69
previsione di competenza 27.013.721,08 48.646,35 0,00 27.062.367,43
previsione di cassa 27.414.203,25 48.646,35 0,00 27.462.849,60

TIMBRO F FIRMA DELL'ENTE

IL RESTHH \BI1LE

am_meEo_u_:.Nm m \.U.m.mm:nm.ﬁmﬁo:mm_u__mam__mmummm
.x./..
DEL SERWIZIO .\%,}b AR10

Dott. F CE

Pagina 2 di 2




